30.08.2023 Г. №7/251-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТА «НАРОДНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ» ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» В 2023 ГОДУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.06.2023 Г. №7/246-РД
    В целях организации работы по реализации проекта «Народные инициативы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по муниципальному образованию «Аларский район» в 2023 году, утвержденный решением думы МО «Аларский район» от 28.06.2023 г. №7/246-РД в новой редакции (приложение).
2. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» (Цыренов Б.Д.) внести изменения в бюджет на 2023 год.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
           4. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре Баторова Ю.М.
Председатель Думы
МО «Аларский район»

А.Г. Попик

Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение
к решению Думы МО «Аларский район»
от 30.08.2023г. № 7/251-РД
Перечень мероприятий проекта «Народные инициативы» по
 муниципальному образованию «Аларский район» в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Организация оснащения  дизельной электростанцией «Север» МБОУ  Тыргетуйская СОШ, с.Тыргетуй, ул.Советская, 59
	2187500,00
	2026535,53
	160964,47
	15.1.11

	2
	Организация оснащения детскими уличными игровыми комплексами МБДОУ Кутуликский   д/с №1 структурное подразделение Кутуликский д/с №2, п.Кутулик, ул.Советская, 41, Кутуликский детский сад №3, п.Кутулик, ул.40 лет Октября, 35, МБДОУ Идеальский д/с, с.Идеал, ул.Коммунаров, 19, МБДОУ Бахтайский д/с, с.Бахтай, ул.Ербанова, 9
	1200000,00
	1111699,49
	88300,51
	15.1.11

	3
	Приобретение и установка вытяжной вентиляции для МБДОУ Идеальский  д/с, с.Идеал, ул. Коммунаров, 19, МБДОУ Иванический   д/с, с.Иваническое, ул.Юбилейная, 2А, МБДОУ Тыргетуйский  д/с, с.Тыргетуй, ул.Советская, 29, МБДОУ Кутуликский   д/с №1 структурное подразделение Кутуликский д/с №2, п.Кутулик, ул.Советская, 41, МБДОУ Кутуликский   д/с №1, п.Кутулик, ул.Матвеева, 45, МБДОУ Забитуйский д/с, п.Забитуй, ул.Гоголя, 40, МБДОУ Могоеновский д/с, с.Могоенок, ул.Лесная, 1В, МБДОУ Бахтайский д/с, с.Бахтай, ул.Ербанова, 9, МБДОУ Кутуликский д/с  №4 , п.Кутулик, ул.Советская 118, МБДОУ Зонский д/с, с.Зоны, ул.Школьная, 3, МБДОУ Маломолевский д/с , д.Маломолева, ул.Центральная, 14-1
	2169041,00
	2009434,83
	159606,17
	15.1.11

	4
	Организация оснащения металлической сценой "Ферма" для МБУК "МКЦД", п.Кутулик, ул.Советская, 30
	1935000,00
	1792615,43
	142384,57
	15.1.19

	5
	Организация оснащения оборудованием для студийной записи песен для МБУ ДО РДШИ им.А.Ф.Зонхоева, п.Кутулик, пер.Коммунальный, 5
	406000,00
	376124,98
	29875,02
	15.1.19

	6
	Организация оснащения уличным световым и звуковым оборудованием металлической сцены "Ферма" для МБУК "МКЦД" п.Кутулик, ул.Советская, 30
	1065000,00
	986633,30
	78366,70
	15.1.19

	дополнительные мероприятия:

	1
	Организация оснащения кабинками туалетных комнат МБОУ Кутулиская СОШ, п.Кутулик, ул.Матвеева, 47
	560000,00
	518793,10
	41206,90
	15.1.11

	2
	Устройство эвакуационного выхода из помещения спортзала МБОУ Табарсукская СОШ, с.Табарсук, ул.Чумакова, 16
	137000,00
	126919,03
	10080,97
	15.1.11

	3
	Приобретение и монтаж септиков МБОУ Маниловская СОШ, д.Маниловская, ул.Средняя, 36
	86000,00
	79671,80
	6328,20
	15.1.11

	4
	Организация оснащения мебелью для столовой МБОУ Кутуликская СОШ, п.Кутулик, ул.Матвеева, 47
	104459,00
	96772,51
	7686,49
	15.1.11

	ИТОГО:
	9850000,00
	9125200,00
	724800,00

Подготовил:                                                                                   Б.Б. Самсонова

Согласовано:                                                                                 Ю.М. Баторов

                                                                                                        Т.В. Острикова

                                                                                                         А.Г. Павлова